
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019 № 773

Об установлении мер
стимулирования и специального
денежного поощрения выпускникам
муниципальных
общеобразовательных учреждений
района

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», за отличные успехи в
учении, активную общественную работу и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить:
1.1. Меры стимулирования в виде награждения медалью «За особые

успехи в учении» выпускникам муниципальных общеобразовательных
учреждений района (далее – выпускники), завершившим обучение по
образовательным программам среднего общего образования, имеющим
итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана,
изучавшимся на уровне среднего общего образования, успешно прошедшим
государственную итоговую аттестацию (без учета результатов, полученных при
прохождении повторной государственной итоговой аттестации) и набравшим
не менее 70 баллов на ЕГЭ соответственно по русскому языку и математике
профильного уровня или 5 баллов на ЕГЭ по математике базового уровня.

1.2. Специальное денежное поощрение выпускникам в виде денежной
премии в размере 4598 (четыре тысячи пятьсот девяносто восемь) рублей
каждому.

2. Управлению образования администрации района:
2.1. Вручить медаль «За особые успехи в учении» и обеспечить выплату

денежной премии следующим выпускникам:
Андрееву Андрею Александровичу - МБОУ «Золотковская СОШ»
Ворониной Александре Олеговне - МБОУ «Григорьевская СОШ»
Востроуховой Оксане Олеговне - МБОУ «Курловская СОШ»
Давыдовой Оксане Александровне - МБОУ «Григорьевская СОШ»
Ефимовой Валерии Алексеевне - МБОУ «Золотковская СОШ»
Ефимовой Виктории Алексеевне - МБОУ «Золотковская СОШ»



2

Ильницкой Ксении Игоревне - МБОУ «Великодворская
СОШ»

Кузнецовой Анастасии Денисовне - МБОУ «Уршельская СОШ»
Логиновой Марии Александровне - МБОУ «Добрятинская СОШ»
Соминой Алёне Павловне - МБОУ «Курловская СОШ»
Таранковой Диане Сергеевне - МБОУ «Анопинская СОШ»
2.2. Утвердить смету расходов на премирование, организацию и

проведение торжественной церемонии по награждению выпускников
муниципальных общеобразовательных учреждений района в пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных на 2019 год.

2.3. Рассмотреть вопрос о поощрении руководителей и педагогических
работников муниципальных общеобразовательных учреждений района в
пределах средств фонда оплаты труда.

3. Финансовому управлению администрации района выделить денежные
средства на премирование, организацию и проведение торжественной церемонии
награждения выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений
района согласно смете расходов (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района
от 24.06.2019 № 773

Смета расходов на премирование, организацию и проведение торжественной церемонии по награждению
выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений района

№ п/п Наименование расходов Сумма, руб.

1. Премия выпускникам (11 чел.) 50578,00
2. Папки, рамки, грамоты, благодарственные письма 2706,00
3. Украшение зала для торжественной церемонии 6000,00
4. Цветы 4000,00
5. ИТОГО: 63284,00


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

